
2023 年 10 月吉日 

企業・団体代表者 様 

小集団活動推進者 様 

 

                         ＱＣサークル東海支部岐阜地区地区長 

                         カヤバ株式会社 

                         上席常務執行役員 天野 正三 

                                   

 

第 101 回 岐阜地区小集団改善活動研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、ＱＣサークル東海支部岐阜地区の活動につきましては、格別のご支援とご理解を賜 

り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、ＱＣサークル岐阜地区では、2024 年 1 月 25 日(水) 関市文化会館に於いて 

『ＱＣサークルで、新しい働き方・考え方・職場を創造しよう』をスローガンに標記研修会を開 

催する運びとなりました。 

この研修会は、ＱＣサークル活動など小集団活動のサークルメンバーから推進者・支援者の方 

まで幅広い層の方々を対象に、問題解決の手順・手法を学び、改善活動の一助としてご活用いた 

だく主旨で企画いたしました。 

昨今の世間を取り巻く環境が大変に厳しい中、今こそ「ひとり一人」の能力を発揮し問題解決

にあたる小集団活動の実力を養う時と思われます。 

つきましては、本研修会の趣旨をご理解の上、多数の参加を賜りますようご案内申し上げます。   

なお、新型コロナウイルス感染予防対策を充分配慮し行事運営にあたりますが、今後の感染状況   

によっては、本研修会を中止とせざるを得ない場合がございます。その際は参加費を全額返金さ  

せて頂きますので、予めご了承下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

【お問い合わせ先】 

                        第 101 回 小集団改善活動研修会 

（事務局） 

                               株式会社 TYK 

ＴＰＭ推進室 野中 恵子 

                                 TEL：0572-23-5512 

                                 FAX：0572-24-3638 

                                                              E-mail : k.nonaka@tyk.jp     

 

以上 

mailto:k.nonaka@tyk.jp


¥5,000


